

سه‌شنبه ۹ شهریور ۱۴۰۰ **۲۲ محرم الحرام ۱۴۴۳** **۳۱۰ آگوست ۲۰۲۱**

اخبار

وزیر بهداشت تأکید کرد:

مجوز واکسن های داخلی کرونا هر چه سریع تر صادر شود

وزیر بهداشت، بر ضرورت تسریع در روند صدور مجوز برای واکسن های داخلی کرونا تأکید کرد.

نشست وزیر بهداشت با رئیس و مدیران سازمان غذا و دارو به منظور بررسی مجموعه اقدامات انجام شده، روز دوشنبه در محل ساختمان سازمان غذا و دارو برگزار شد.

بهرام عین اللهی پس از توضیحات محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو، اقدامات انجام شده و برنامه‌های پیش روی سازمان را در حوزه‌های مختلف در خصوص مجموعه اقداماتی که باید در این سازمان انجام شود، اظهاراتی را مطرح کرد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در دوران بحرانی هستیم و باید به مشکلات هم بحرانی رسیدگی شود، بر ضرورت تسریع در روند صدور مجوز برای واکسن‌های داخلی کرونا تأکید کرد. عین اللهی با اشاره به تعداد مرگ و میر در کشور، بر ضرورت توجه به تولید داخل تأکید کرد و گفت: باید توجه ویژه ای به کیفیت داروهای تولید داخل شود و در همین راستا اقدامات رسانه‌ای و فرهنگی متعددی انجام شود.

زالی تشریح کرد؛

کاهش ۷ درصدی فوتی‌های کرونا در تهران

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، از کاهش ۷ درصدی فوتی‌های کرونا در تهران خبر داد و گفت: تا کنون در تهران ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار دوز واکسن تزریق شده است.

علیرضا زالی، روز دوشنبه هشتم شهریور ۱۴۰۰ در حاشیه افتتاح مرکز تجعی واکسیناسیون وزارت دفاع، اظهار داشت: با افتتاح این مرکز، کمک بزرگی در امر واکسیناسیون انجام خواهد شد. وی افزود: این صد و بیستمین مرکز تجمعی واکسیناسیون است که در شهر تهران افتتاح می‌شود.

زالی با عنوان این مطلب که تا کنون در تهران ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار دوز واکسن تزریق شده است، گفت: ظرفیت واکسیناسیون شهر تهران در حال حاضر روزانه ۱۳۰ هزار دوز است. فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، با اعلام اینکه آمارها نشان می‌دهد روند ابتلا و فوتی‌ها نسبت به هفته گذشته کاهش داشته است، ادامه داد: بر این اساس آمار فوتی‌ها نسبت به هفته قبل ۷ درصد و بیماران آی سی یو ۳ درصد و بستری در بخش‌های عادی ۲ درصد کاهش داشته است.

فرانیشیز درمان بیماران کرونایی «صفر» شد
تست رایگان PCR در انتظار ابلاغ شورای عالی بیمه

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی جزئیات پرداخت هزینه درمان بیماران کرونایی را اعلام کرد و گفت که برای انجام رایگان تست PCR، منتظر ابلاغ پروتکل‌های لازم از سوی دبیرخانه شورای عالی بیمه هستیم. دکتر شهرام غفاری در این باره اظهار کرد:

هزینه درمان بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در صورت تشخیص ابتلا به کرونا و بستری در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان خواهد بود. وی افزود: قبلاً یک فرانیشیز ۱۰۰ درصدی می پرداختند که اکنون ۱۰۰ درصد رایگان شده است اما بیماران غیرکرونایی همان ۱۰۰ درصد فرانیشیز را می‌پردازند که البته برای بیماران بالای ۶۵ سال فرانیشیز لازم نیست. همچنین بیمه شدگان ساکن در شهرهای فاقد مرکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی، اگر به بیمارستان دانشگاهی بروند نیز از پرداخت فرانیشیز ۱۰ درصدی معاف هستند.

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی درباره هزینه تست پی سی آر نیز توضیح داد: اگر تست مذکور در مراکز ملکی سازمان انجام شود، رایگان است. تا به امروز مقررات این گونه بود اگر بیمه شده‌ای در مراکز دولتی که از طرف وزارت بهداشت اعلام شده مجاز هستند، تست بدهد، ۷۰ درصد هزینه را تأمین اجتماعی و ۳۰ درصد را بیمه شده می‌پرداخته است و در بخش بستری نیز ۹۰ درصد هزینه تست بر عهده تأمین اجتماعی و ۱۰ درصد برعهده بیمه شده بود.

غفاری افزود: اما اخیراً طی مصوبه شورای عالی بیمه مقرر شده هزینه تست PCR رایگان شود که منتظر پروتکل‌های اعلامی از سوی دبیرخانه هستیم، اعم از اینکه مثلاً یک تست چندبار می تواند رایگان انجام شود؟، کدام پزشک باید بنویسد؟ و در چه مراکزی باید انجام شود؟ منتظر دستورالعمل هستیم که اگر ابلاغ شود این تست هم رایگان خواهد شد.

بهبودی وایمن سازی حدود ۶۰۰۰ متر از پیاده راهیان شمال شرق تهران
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۴ تهران از اجرای طرح بهسازی و ایمن سازی پیاده روها خبر داد و گفت: در سالهای حدود ۶۰۰۰ متر از پیاده روهای منطقه ۴ برای تردد ایمن عابران و افراد کم توان بهسازی شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ تهران “ مهدی پورشاسب“ با بیان این خبر افزود: به منظور تردد ایمن و کم خطر شهروندان به ویژه سالمندان و افراد کم توان و زیبایی سیمای شهری، بهسازی پیاده روها و ایجاد مسیرهای مناسب برای عابران و دوچرخه سواران در دستور کار قرار گرفت.

او افزود: در این طرح پیاده روهای بزرگراه شهید سلیمانی به طول حدود ۱۲۰۰متر، خیابان های نظامی حدود ۴۰۰ متر، خواجه عبدالله ا شهید عراقی تا شریعتی به طول تقریبی ۱۴۵۰ متر و خیابان وارباب در محله شمیران نو به طول حدود ۱۳۰۰ متر به پایان رسیده است .

امتیاز روزنامه‌صبح ایران

مشکلات «نسخه‌ها و داروهای آنالین»؛

روای درمان رایگان قابل تحقق نیست



عینک به یک مرکز چشم پزشکی تهران مراجعه کرده؛ او که بعد از دو ساعت انتظار بازهم نتوانسته از خدمات بیمه تکمیلی استفاده کند؛ در این رابطه به ایلنا می‌گوید: دو ساعت تمام در انتظار ایستادم که شاید سامانه مربوطه باز شود و بتوانم عینک جدید را با استفاده از بیمه تکمیلی ارزان‌تر بگیرم که بازهم ادعا کردند سامانه قطع است؛ از ناهت بجمیر شدم کل هزینه‌ی چند میلیون تومانی عینک را از جیب و آزاد بردارم. او خطاب به مسئولان و آن‌هایی که بدون فراهم کردن امکانات مورد نیاز، دفترچه‌های بیمه‌ای را حذف کرده‌اند؛ می‌گوید: اگر نمی‌توانید تضمین کنید که اینترنت جواب می‌دهد و سامانه باز است، دوباره دفترچه‌های کاغذی را احیا کنید؛ من بازنشسته سی سال حق بیمه دادم برای چنین روزهایی؛ علاوه بر آن، ماهی حدود ۷۰ هزار تومان برای بیمه تکمیلی خودم به تنهایی می‌پردازم؛ اگر بیمه تکمیلی به درد عینک و دندان و سمک بازنشسته نخورد، چه زمانی قرار است مفید باشد و به کار آید؟!

مشکلات «نسخه‌ها و داروهای آنالین»

در اطلاعیه‌های سازمان تأمین اجتماعی در ارتباط با روند نسخه‌نویسی پزشکان بعد از حذف دفترچه‌های کاغذی آمده است: « تمامی پزشکان اعم از طرف قرارداد

تسریع در واردات واکسن، هلال‌احمر می‌تواند براساس جایگاه خود در قدرداسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال‌احمر، روند آغاز شده برای واردات واکسن را تا واکسیناسیون کامل جامعه و خروج کشور از بحران کرونا ادامه دهد.

پیگیری واردات واکسن از منابع اروپایی

رئیس جمعیت هلال‌احمر همچنین از پیگیری معاونت امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه این جمعیت برای تأمین واکسن از سایر منابع تولید کننده همچون اروپا نیز خبر داد و گفت: بنابر تأکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری، هیچ ممنوعیتی برای واردات واکسن از منابع معتبر وجود ندارد و در صورت نهایی شدن قراردادهای خرید و دریافت واکسن، این اقدام با حمایت دولت و مجوز وزارت بهداشت انجام خواهد شد.

شرایط واردات واکسن مناسب برای بیماران خاص و کودکان در حال بررسی است

همتی افزود: هلال‌احمر همچنین در حال بررسی نحوه تهیه واکسن مناسب ویژه بیماران خاص، مادران باردار، مادران شیرده و اطفال است و تلاش می‌کنیم واکسن‌های مناسب برای این گروه تهیه و به کشور وارد کنیم. وی به آدام‌های هلال‌احمر برای تزریق‌ات واکسن در کنار واردات آن و کمک به وزارت بهداشت در این زمینه نیز اشاره کرد و گفت: مراکز هلال‌احمر می‌تواند در این زمینه باری از دوش دولت، وزارت بهداشت و مردم بردارد.رئیس جمعیت هلال‌احمر تأکید کرد: در استانی که دانشگاه علوم پزشکی از هلال‌احمر درخواست داشته، بیمارستان‌های سریع‌الاستقرار هلال‌احمر راه‌اندازی شده و در برخی استان‌ها همچون استان خراسان رضوی، خدمات تزریق‌ات بیمارستان، انتقال بالاتری از مراکز راه‌اندازی شده و در برخی استان‌ها همچون استان خراسان رضوی، خدمات تزریق‌ات مراکز راه‌اندازی شده از سوی هلال‌احمر به شکل رایگان انجام می‌شود. افزایش ساعات کاری داروخانه‌های هلال‌احمر هم در راستای

«لامبدا» در همسایگی ایران

زنگ خطر کرونا برای کودکان

«لامبدا» واکسن گریز است؟

ناجی درباره گریز واریات لامبدا از واکسن،

گفت: مطالعاتی که در این زمینه انجام شده، نشان داده که کاهش کفایت واکسن را در این واریات می‌بینیم. به عنوان مثال درباره مدرنا و فایزر کار شده و دیده‌اند که دو تا سه برابر کاهش اثربخشی این واکسن‌ها را در برابر لامبدا داریم. به هر صورت می‌توان گفت که با واریاتی مجموعه کم هم احتمال از دست‌های ایمنی دارد و هم شکست واکسن و گریز از سیستم ایمنی در آن بیشتر است.

وی درباره ورود احتمالی لامبدا به ایران نیز گفت: به هر حال جلو واریات را با توجه به شرایطی که ما داریم، نمی‌توان گرفت. از آنجایی که این واریات در کشورهای کم‌تر از هندوستان، کم‌تره و قطر وجود دارد و ممکن است در جاهای دیگری هم که ارتباطات با آن‌ها داریم، باشد و احتمال ورود آن به ایران وجود دارد، اما اینکه پیک ششمی را با لامبدا داشته باشیم، نمی‌دانم بر چه اساسی پیش‌بینی کرده‌اند. ناجی تأکید کرد: ما هنوز درباره خصوصیات لامبدا و اینکه خطرناک‌تر از دلتا باشد یا خیر، اطلاعات دقیقی نداریم. گزارشاتی هم که طی مدت‌های اخیر منتشر شده، نشان دهنده این است که دلتا همچنان پیشواز است و بیش از لامبدا اثرگذاری دارد. در هر صورت باید صبر کنیم تا اطلاعات بیشتری از لامبدا به دست آید و ببینیم که وپروس در هر منطقه جغرافیایی چه رفتاری از خود نشان می‌دهد. نباید زد که این ترسیم یا اینکه آن را دست کم بگیریم، بلکه باید صبر کنیم تا اطلاعات لازم از آن به دست آید و بتوانیم دقیق صحبت کنیم. البته به طور کلی می‌توان گفت که با توجه به تغییرات ژنتیکی که داشته، واریات بسیار جدی و هشداردهنده است و باید مراقبت آن بود. وی درباره خطر بیشتر لامبدا برای گروه سنی ۱۰ تا ۲۰ سال، گفت: این مشاهداتی است که دیده شده است، اما تصویرسازی مناسب و اینکه واقعا به

تأمین اجتماعی اعلام کرده «بعد از مراجعه بیمار با در دست داشتن نسخه‌ی سربرگی، موسسات مذکور موظف هستند با استفاده از کل ملی بیمار، نسبت به ثبت نسخ مندرج در سرنسخه مخصوص پزشک‌اموسسه در سامانه معاونت درمان (daman.tamin.ir) و یا سامانه‌ی تحت مالکیت مرکز و ارائه خدمت اقدام کرده و نسخ کاغذی را مطابق قرارداد به مدیریت درمان استان ارسال کنند». که در این مرحله بازهم ممکن است این سامانه دومی جواب ندهد؛ ساعت‌ها انتظار پای دستگاه‌هایی که مدام با اختلال و ناکارآمدی مواجه هستند آنهم در شرایطی که مراکز درمانی از آلوده‌ترین مکان‌ها برای ابتلا به ویروس کرونا به شمار می‌آیند، بزرگ‌ترین ظلم ممکن در حق بیمه شده به خصوص بازنشسته‌ای است که در سن خطرناکی است و خیلی ساده می‌تواند آلوده شود.

حرف آخر:

درمان رایگان دیگر یک «رویا» است!

برآیند همدی این شرایط، کار را به جایی رسانده که حسین حبیبی (عضو هیات مدیره کانون عالی شوراها) معتقد است: این روزها «درمان رایگان» علیرغم تأکید قانون تبدیل به یک رویای دور از دسترس شده است. او اضافه می‌کند: قانون الزام تأکید دارد صفر تا صد هزینه‌های درمان بیمه شدگان تأمین اجتماعی باید رایگان و از محل همان نه‌ایست و هفتم بیمه پایه تأمین شود؛ حالا بازنشسته علاوه بر بیمه پایه، ماهی چند صد هزار تومان برای بیمه تکمیلی خود و خانواده‌اش می‌پردازد اما بازهم باید ساعت‌ها در صف بایستد، در معرض خطر ابتلا به کرونا قرار بگیرد و آخرسر همدی هزینه‌ها را از جیب خالی بپردازد!

مشکلات مراجعه به مراکز درمانی بی‌شمار است و مساله اینجاست که اگر مسئولان واقعا نمی‌توانند کارایی زیرساخت‌های الکترونیک برای پاسخ به مراجعات با نرخ بالا را تضمین کنند، چرا دوباره دفترچه‌های کاغذی را در دستور کار قرار نمی‌دهند؛ امروز روزی است که یک بیمه شده بیش از هر زمان دیگری به خدمات بیمه‌ای محتاج است و دقیقاً همان روزی است که زیرساخت‌های معيوب اینترنتی کشور بیش از هر زمان دیگری خود را نشان می‌دهد و پشت هم اعلام می‌کند «شرمنده، ارائه‌ی خدمات فعلاً میسر نیست»!



کمک به کنترل شیوع بیماری کرونا و کمک به مردم انجام شده و داروخانه‌های هلال‌احمر در سراسر کشور تا ساعت ۲۲ یا در برخی استان‌ها تا ساعت ۲۴ فعال هستند. بیمارستان نورافشار هلال‌احمر نیز همچون داروخانه‌ها، بار مضاعفی در خدمت به بیماران کرونا بردوش داشته و عملکرد شگنی را در این زمینه داشته است.

بیمارستان امام علی(ع) هلال‌احمر در آصف‌آباد بهره‌برداری است
همتی گفت: فعالیت بیمارستان امام علی(ع) جمعیت هلال‌احمر در شهر نجف هم بعد از ۵ سال در راستای اهداف جمعیت آغاز شده است، این بیمارستان در ایام اربعین و سایر زمان ها خدمات خوبی می‌تواند ارائه کند. انتقال پرسنل و امکانات محدود در کنار راه‌اندازی تجهیزات بیمارستان بسیار کمک کننده خواهد بود.بنابر اعلام پایگاه خبری هلال احمر، وی در پایان تأکید کرد: خوشبختانه اداره‌کل روابط عمومی بدون حاشیه توانسته است با هماهنگی با رسانه‌های مختلف فعالیت‌های جمعیت را به خوبی منعکس کند.

اجتماعی

شماره ۳۲۷۰

خبر کوتاه

با فعالیت شبانه‌روزی مدیریت شهری انجام می‌شود:

توزیع بیش از ۴۰ هزار تن آسفالت در محوره‌های عبوری منطقه ۱۴

عملیات عمرانی لکه گیری و روکش آسفالت معابر و بزرگراه های منطقه ۱۴ در حال انجام است.

به گزارش امتیاز، لطف پنداریان معاون فنی و عمران منطقه در این باره گفت: لکه گیری و آسفالت کشی با هدف رسیدن به استانداردهای قابل قبول معابر و محوره‌های عبوری در نواحی شش گانه در شیف‌ت شب و روز در حال انجام است. پنداریان با بیان اینکه در چند ماه گذشته تاکنون تغییر در کیفیت روسازی معابر و خیابان ها برای شهروندان منطقه ملموس بوده است، افزود: بیش از ۱۲ هزار و ۵۵۳ تن آسفالت پخش شد و بزرگراه های بسیج، شهید محلاتی همچنین خیابان خاوران از جمله نقاط عبوری برای این منظور مناسب سازی شده است. وی همچنین با اشاره به اجرای بیش از ۵ هزار تن روکش و آسفالت مکانیزه و اسفاده بیش از ۷ هزار تن برای لکه گیری معابر و خیابان ها از جمله در خیابان ملاشریفی، درودیان، واضحی فرد، کریمشاهیان، پاسدار گمنام و...افزود: برای رونق سازی تردد خودرو برای مسیریهای اتوبوس تن آسفالت برای بهسازی مسیرهای اتوبوس تندرو منطقه از جمله در محور بسیج و خاوران انجام شده است. معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۱۴ با اشاره به فعالیت های این حوزه برای پخش بیش از ۴۲ هزار تن آسفالت تا پایان سال، یادآور شد: به منظور ایجاد خیابان ها و معابری حتی المقدور بی نقص، جهت تردد شهروندان و وسایل حمل و نقل عمومی، مناسب سازی و فعالیتهای شبانه روزی این حوزه در نواحی ۶گانه این منطقه به صورت مستمر انجام می شود.

تعمیر و بازآاماد تابلوهای ورودی جنوب پایتخت

کلیه تابلوهای ورودی جنوب شهر تهران در محوره‌های بزرگراهی و شریان های اصلی محدوده منطقه ۱۹ تعمیر و بروزرسانی شدند.
به گزارش امتیاز، علی توکی شهردار منطقه مبدای ورودی شهری را یکی از اصلی مهم و تأثیرگذار آن دانست و گفت: با توجه به اینکه منطقه ۱۹ به لحاظ جغرافیایی دروازه بین المللی پایتخت محسوب شده و هر روز میزبان جمع زیادی از شهروندان و مسافران نقاط مختلف کشور است، هرساله اقدامات شهری مختلفی به منظور ساماندهی و زیبایی سیمای بصری آن صورت می گیرد. در همین راستا طی اقدامی کلیه تابلوهای ورودی به محدوده منطقه ۱۹، نصب شده در این مبادی از جمله بزرگراه های شهید هاشمی، شهید کاظمی و ... مرمت و بروزرسانی شدند. او با بیان اینکه تابلوهای ورودی به عنوان نخستین المان های ورودی به محدوده شهری محسوب شده که مزین به نمادهای منطقه است افزود: با توجه به فرسودگی ظاهری این تابلوها که بر اثر شرایط جوی دچار فرسودگی شده بود، ضمن انجام تعمیرات مورد نیاز، برچسب های آن ها تمویض و پایه تابلوها براساس پالت رنگی مصوب سازمان زیباسازی شهر تهران رنگ آمیزی شد. توکی باآزآاماد ساعت های اداری به منظور معابر شهری، بوستان بزرگ ولایت و سایر بوستانا ها را از دیگر اقدامات اجرایی به منظور بهسازی نمای شهری منطقه اعلام و بیان کرد: طی این فعالیت ۱۴ پایه ساعت با اجرای عملیات رنگ آمیزی و تنظیم و رفع نقائص فنی، بازآاماد شد. شهردار منطقه همچنین به پاکسازی معابر منطقه از دیوارنوشته، برچسب ها و شمارهای تبلیغاتی غیرمجاز اشاره کرد و گفت: این اقدام به منظور حذف آلودگی های بصری و آراستگی منظر شهر در ۲۱۰۰ مترمربع از جاده های این منطقه انجام شد.

اجرای طرح نگهداشت شهر با جدیت پیش از آغاز بارندگی ها در منطقه ۱۵
طرح بهبود نگهداشت شهر منطقه ۱۵

جدیت پیش از آغاز بارندگی در نواحی هفتگانه منطقه در حال اجراست.

به گزارش امتیاز، علیرضا جعفری معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه با اعلام مطلب باوق گفت:در این راستا طرح بهسازی ۴ هزار مخازن سطح محلات شامل شست و شو و کف تراشی، تعمیر اساسی، رنگ آمیزی و رنگ آمیزی هدف از اجرای این طرح فوریتی ارتقای کیفیت خدمات رسانی، کاهش پراکندگی زباله های شهری در معابر عمومی، حفظ بهداشت، جلوگیری از شیوع بیماری‌ها، تسریع عملیات جمع آوری زباله هاو حذف آلودگی های بصری محیطی عملیات بهسازی است که به همین منظور ۵۰ مخزن نو نیز در معابر فاقد مخزن در محلات نصب شد . جعفری به اجرای طرح بهبود نگهداشت شهر چهار شنبه ها و پنج شنبه ها اشاره کرد و ادامه داد، عوامل خدمات شهری چهارشنبه‌ها در محله و معابر هفتگانه و پنج شنبه در معابر اصلی و بزرگراه‌ها عملیات طبق یک برنامه عملیاتی ویژه به‌پرتد فعالیت می‌پردازند. او افزود: در این طرح نظافت، پاکسازی، لایروبی و رسوب برداری انهار روباز و روسته و شبکه فرعی جمع آوری آبهای سطحی منطقه و عملیات رفت و روب و شستشوی کلی تمامی اماکنهای شهری، بهسازی فضای سبز و پاکسازی و رنگ آمیزی دیواره‌ها انجام می‌شود. معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه گفت: طرح ویژه نگهداشت شهر با کارگیری ماشین آلات تخصصی و مکانیزه به صورت متمرکز علاوه بر چهارشنبه و پنج شنبه ها در تمامی روز ایام محرم در حال انجام است. جعفری در ادامه به تشریح اقدامات خدمات شهری منطقه در لایروبی مسیل ها بیش از فرا رسیدن فصل بارش اشاره کرد و اظهار داشت: عملیات لایروبی تمامی انهار روباز و روسته و حوضچه ها به‌اتمام رسید که با شروع فصل بارش مشکلی برای آبگرفتگی معابر پیش نیاید.